
 

 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 05 de agosto de 2025                                       Edição nº 032 
 

 

Página 1/1 

 

 
 
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 052, DE 05 DE AGOSTO 
DE 2025 
 
O PERITO OFICIAL GERAL, no uso das atribuições legais 

que lhe foram conferidas pelos incisos I, III e IV, artigo 9º, 
da Lei Complementar 1.062/2023, de 18 de dezembro de 
2023: 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Designar a servidora POC GABRIELA NORBIM 
RONES GASPARINI, NF 4336453, para exercer a função 
de Membro de Comissão Processante (MCF-01), em 
conformidade com o Art. 94 da LC Nº 1.062/2023. 
 
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

Vitória, 05 de agosto de 2025. 
CARLOS ALBERTO DAL-CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

 

 
 
EXTRATO – ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
2025.000035.45107.05 
CONTRATANTE: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO-PCIES 
Processo E-DOCS 2024-NM8GS  
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 04/2025; 
ARP 0008/2025/PCIES; 
ID cidadES 2025.500E2300007.02.0004 
CONTRATADA: DAHER DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 08.446.915/0001-37 
OBJETO: Aquisição de consumíveis para atender os 
laboratórios do ILAF da PCIES — Lotes 01 e 02. 
VALOR: R$ 11.883,75.  
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados da 
publicação da ordem de fornecimento. 
FONTE: 500 
 

Daniela Mendes Louzada de Paula 
Perito Oficial Geral da PCIES 

Respondendo DECRETO Nº 1551-S, DE 16.07.2025 
 

EXTRATO – ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
2025.000034.45107.05 
CONTRATANTE: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO-PCIES 
Processo E-DOCS 2024-NM8GS  
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 04/2025; 
ARP 0010/2025/PCIES;  
ID cidadES 2025.500E2300007.02.0004 
CONTRATADA: DGC COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA  
CNPJ: 06.238.495/0001-78 

OBJETO: Aquisição de consumíveis para atender os 
laboratórios do ILAF da PCIES — Lotes 05 e 06 (item 17). 
VALOR: R$ 33.885,00.  
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados da 
publicação da ordem de fornecimento. 

FONTE: 500 
 

Daniela Mendes Louzada de Paula 
Perito Oficial Geral da PCIES 

Respondendo DECRETO Nº 1551-S, DE 16.07.2025 
 

 

RESUMO DA DECISÃO DE CANCELAMENTO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 
TERMO DE CANCELAMENTO DA ARP Nº 003/2025, 
PREGÃO Nº 005/2024.  
Contratante: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO 
Processo da Licitação: 2024-NG6VZ 
Processo de Cancelamento da ARP nº 003/2025: 2025-
HDC0J 
Fornecedor Registrado: AZAZ COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA 
CNPJ: 46.695.758/0001-92 
Item 2: Cobertura para cadáveres.   
Da Rescisão: Fica cancelada a Ata de Registro de Preços 
nº 003/2025 cujo objeto é a eventual aquisição de 
cobertura para cadáveres, a partir da data de publicação do 
extrato deste termo no DIO.ES. 
 

Daniela Mendes Louzada de Paula 
Perita Oficial Geral - respondendo 

 

 
AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO 
 

Publicado no DIOES em 05/08/2025 
 
Pregão Eletrônico SRP COMPRASGOV nº 90013/2025 
Pregão Eletrônico SRP SIADES nº 13/2025 
Órgão: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO/PCIES 
UASG: 931413 
E-DOCS nº: 2024-G4L5S 
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E2300007.01.0014 
Objeto: Contratação de serviço de coleta de resíduos dos 
laboratórios do ILAF e do Laboratório de Papiloscopia. 
Valor estimado total: R$ 9.265,66 
MOTIVO ADIAMENTO: Em razão de alteração das 
exigências de habilitação.  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA para: dia 20/08/2025 às 
14:00 h. 
 
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras 
do Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o 
edital disponível no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) e endereço: www.compras.es.gov.br. Os 
interessados em participar da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de 
Fornecedores – SICAF e no sistema de compras do Governo 
Federal. Informações através do e-mail 
licitacao@pci.es.gov.br ou telefone (27) 3198-6025.    
 

Rafael Depollo Vassena 
Agente de contratação/PCIES 

 

GABINETE DO PERITO GERAL

LICITAÇÕES E CONTRATOS

20
25

-F
B

G
6Q

5 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/0

8/
20

25
 1

7:
14

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CARLOS ALBERTO DAL CIN
PERITO OFICIAL GERAL
POG - PCIES - GOVES

assinado em 04/08/2025 17:14:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/08/2025 17:14:29 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MICHELLE ZIZZA CALONI (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - ASCOM - PCIES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-FBG6Q5

20
25

-F
B

G
6Q

5 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/0

8/
20

25
 1

7:
14

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-08-04T17:14:29-0300




